
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barwa liturgiczna: fioletowa 
 

Hasło tygodnia:  
Każdy, kto przykłada rękę do pługa i ogląda się za siebie,  

nie nadaje się do Królestwa Boga. 
(Łk 9,62) 

 

3. Niedziela Czasu Pasyjnego 
Oculi 
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Psalm tygodnia – Ps 34,16-23 
16 Oczy PANA zwrócone ku sprawiedliwym,  
a Jego uszy otwarte na ich wołanie.  
17 Oblicze PANA zwrócone przeciw zło czyniącym,  
aby pamięć o nich wymazać z ziemi.  
18 Sprawiedliwi wołają, a PAN ich wysłuchuje  
i ratuje od wszelkich nieszczęść.  
19 PAN jest blisko tych, których serce jest złamane  
i wybawia strapionych na duchu.  
20 Sprawiedliwy znosi wiele cierpień,  
ale PAN wybawi go ze wszystkich,  
21 bo strzeże każdej z jego kości,  
żadna z nich się nie złamie.  
22 Złość zabija bezbożnego,  
wrogów sprawiedliwego spotyka kara.  
23 PAN wyzwala dusze sług swoich,  
kara nie dotknie tych, którzy Mu ufają. 
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Preludium  
Przywitanie 
Pieśń I – 726 

1. Gdy patrzę na cudowny krzyż, na którym skonał Książę chwał, 
w pogardzie ziemskie skarby mam, miast pychy pokój dał mi Pan. 

2. O Panie, zetrzyj pychę mą, przez śmierć Chrystusa pomóż mi! 
To wszystko, czym nas wabi świat, chcę dać za łaskę Jego krwi. 

3. O jakiż na swym krzyżu Pan, z miłości dla nas cierpiał ból! Czyż nad 
korony jego cierń wspanialszy wieniec miał gdzie król? 

4. Ach, cóż Ci w zamian, Chryste, dam? Czyż godne Ciebie dary mam? 
Za taką miłość spłacę dług, gdy życie, duszę Tobie dam! 

Introit (33) 
Ks: Oczy moje zawsze patrzą na Pana, 
Zb: Bo on wyswobadza z sieci nogi moje. (Ps 25,15) 
Ks: Oczy Pańskie patrzą na sprawiedliwych, 
Zb: A uszy Jego ich krzyk słyszą! (Ps 34,16) 
Ks: Bliski jest Pan tym, których serce jest złamane, 
Zb: A wybawia utrapionych na duchu. (Ps 34,19) 

Chwała Ojcu (Gloria Patri) 
Ks: Chwała niech będzie Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu! 
Zb: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen. 

Kyrie 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 
Ks: Christe, eléison 
Zb: Chryste, zmiłuj się! 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 

Aufer a nobis 
Ks: Zgładź, o Panie Boże, wszystkie grzechy oraz nieprawości nasze. 
Zb: Baranku Boży niewinny, na krzyża pniu umęczony. Ty byłeś zawsze 

cierpliwy, u ludzi wszakże wzgardzony. Bez Ciebie ni zbawienia, 
ni łaski odpuszczenia. Ulituj się, o Jezu, Jezu! 

Pozdrowienie 
Ks: Pan niech będzie z wami. 
Zb: I z duchem twoim 

 



 

 

4 

Kolekta 
Ks: Módlmy się.  

Wezwałeś nas, Panie, abyśmy szli za Tobą. Wielu próbowało Cię 
naśladować, ale było to ponad ich siły. Dodaj nam odwagi 
i zdecydowania, byśmy wytrwali na Twojej drodze, nie z naszej własnej 
siły, ale z Twojej mocy, który jesteś z Ojcem i Duchem Świętym Bogiem 
błogosławionym na wieki. Amen. 

Zb: Amen. 

Czytania 
Stary Testament: 1Krl 19,1-8 
1 Achab opowiedział Izebel o wszystkim, co zrobił Eliasz, i o tym, jak pozabijał 
mieczem wszystkich proroków. 2 Wtedy Izebel posłała do Eliasza posłańca 
z taką wieścią: Tak niech uczynią bogowie i dodadzą coś jeszcze, jeżeli jutro 
o tym czasie nie zrobię z twoim życiem tak, jak postąpiłeś z życiem każdego 
z nich! 3 Kiedy Eliasz zobaczył, co się dzieje, wstał i odszedł z obawy o swoje 
życie. Przybył do Beer-Szeby w Judzie i zostawił tam swojego sługę, 4 sam 
zaś powędrował na pustynię na odległość jednego dnia drogi. Gdy tam 
przybył, usiadł pod janowcem i modlił się o śmierć: Dosyć, PANIE! Odbierz 
mi życie, gdyż nie jestem lepszy od moich przodków! 5 Następnie położył się 
i zasnął pod janowcem. Nagle anioł PANA dotknął go i nakazał: Wstań, jedz! 
6 Ten spojrzał, a przy jego głowie był upieczony podpłomyk i dzban z wodą. 
Zjadł więc i wypił, i znów się położył. 7 Anioł PANA powrócił po raz drugi, 
dotknął go i powiedział: Wstań, jedz, bo przed tobą daleka droga! 
8 Wstał więc, zjadł i wypił, a następnie pokrzepiony tym posiłkiem szedł 
czterdzieści dni i czterdzieści nocy aż do Bożej góry Horeb. 

Lektor: Oto Słowo Boga żywego. Amen. 
Zb: Święty Boże, Święty Mocny, Święty a Nieśmiertelny. Zmiłuj się 

nad nami. 
Lekcja Apostolska: Ef 5,1-2.8-9 

1 Bądźcie więc naśladowcami Boga, tak jak umiłowane dzieci, 2 i postępujcie 
w miłości, jak Chrystus nas umiłował i wydał samego siebie za nas, jako dar 
i ofiarę na wonność miłą Bogu. 8 Byliście bowiem niegdyś ciemnością, teraz 
jednak jesteście światłością w Panu. Postępujcie więc jak dzieci światłości, 
9 bo owoc światłości jest we wszelkiej dobroci, sprawiedliwości i prawdzie. 

Lektor: Psalmista mówi: Niech wesprze mnie ręka Twoja, gdyż 
wybrałem przykazania Twoje. Amen. (Ps 119,173) 

Zb: Amen. Amen. Amen. 
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Pieśń II – 119 
1. I za mnieś umarł – o mój Jezu miły! Z tego, co Twoje męki nam 

zdobyły, i ja też pragnę w wiecznej mieć radości dział z Twej miłości. 
2. O, wzmóż me serce, by Tobie ufało, szczerą wdzięcznością Tobie 

odpłacało, bym złe skłonności w sobie przezwyciężał, w tym boju 
zmężniał. 

3. Ach, gdybym nadal służyć miał grzechowi lub własną cnotą chełpił 
się i zdobił, jakże byś moim był Odkupicielem i Przyjacielem? 

4. Chcę Tobie służyć, Jezu mój kochany! Na wieki z Tobą pragnę być 
związany, Tobie poświęcić czas i żywot cały dla Twojej chwały! 

5. O, nie odłączy mnie już nic od Ciebie, gdy w śmierci Twojej grzechy 
swe pogrzebię: Ciebie już tylko będę naśladować, w sercu swym 
chować! 

Kazanie 
Ksiądz: Łaska Pana naszego Jezusa Chrystusa, niech będzie z duchem 

waszym. Amen.  (Ga 6,18) 
II – Łk 9,57-62 

57 Gdy byli w drodze, ktoś się odezwał do Niego: Pójdę za Tobą, dokądkolwiek 
się udasz. 58 Jezus mu odpowiedział: Lisy mają nory, a ptaki gniazda, 
natomiast Syn Człowieczy nie ma gdzie położyć głowy. 59 Potem do kogoś 
innego powiedział: Pójdź za Mną! Ten odparł: Panie, pozwól mi najpierw 
odejść i pochować mojego ojca. 60 Odpowiedział mu: Umarłym pozostaw 
grzebanie ich umarłych, ty natomiast idź i głoś Królestwo Boga. 61 Jeszcze 
ktoś inny oznajmił: Pójdę za Tobą, Panie, ale pozwól mi najpierw pożegnać 
tych, którzy są w domu. 62 Jezus mu jednak odpowiedział: 
Każdy, kto przykłada rękę do pługa i ogląda się za siebie, nie nadaje się do 
Królestwa Boga. 

Nicejsko-konstantynopolitańskie Wyznanie Wiary 
Wierzę w jedynego Boga, * Ojca wszechmogącego, * Stworzyciela nieba 
i ziemi, * wszystkich rzeczy widzialnych i nie widzialnych. * I w jedynego Pana 
Jezusa Chrystusa, * Syna Bożego Jednorodzonego, * Który z Ojca jest 
zrodzony przed wszystkimi wiekami. * Bóg z Boga, * Światłość ze Światłości. 
*Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. * Zrodzony, a nie stworzony, * 
współistotny Ojcu, * a przez Niego wszystko się stało. * On to dla nas ludzi  
i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba. * I za sprawą Ducha Świętego przyjął 
ciało z Marii Panny * i stał się człowiekiem. * Ukrzyżowany również za nas, * 
pod Poncjuszem Piłatem został umęczony i pogrzebany. * I zmartwychwstał 
dnia trzeciego, jak oznajmia Pismo. * I wstąpił do nieba; * siedzi po prawicy 
Ojca.* I powtórnie przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych, * 
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a Królestwu Jego nie będzie końca. * Wierzę w Ducha Świętego, Pana 
i Ożywiciela, * Który od Ojca i Syna pochodzi. * Który z Ojcem i Synem 
wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; * Który mówił przez Proroków. * 
Wierzę w jeden święty, powszechny i apostolski Kościół. * Wyznaję jeden 
chrzest na odpuszczenie grzechów. * I oczekuję wskrzeszenia umarłych. * 
I życia wiecznego w przyszłym świecie. 
Amen. 

Modlitwa i wspomnienie 
Życzenie pokoju 

Ks: A pokój Boży, który przewyższa wszelkie zrozumienie, będzie 
strzegł serc i myśli waszych w Chrystusie Jezusie. Amen. (Flp 4,7) 

Pieśń III – 638 
1. Kto chce, niech szuka innych dróg, by szczęście swe znajdować; 

ja na Chrystusa wznoszę wzrok w Nim pragnę się gruntować. 
On słowem swem rozświetla noc i ma tak świętą jasną moc, 
że wszystkich wrogów skruszy. 

2. Jest lichych pomocników rój, lecz z nich nie mamy zysku. Ten prawy 
Wspomożyciel mój wyzwoli nas z ucisku. Ten nas usprawiedliwia 
sam, zbawienie swe rozdaje nam, bo umarł za grzeszników. 

3. Szukajcież go, nie patrzcie wstecz, On Pan wasz, a nikt inny. 
Do Niego z głębi serca krzycz, coś jest przed Bogiem winny. 
Szukajcie Go po każdy czas, On jeden uszczęśliwi was, gdy Go 
umiłujecie. 

4. Koroną serca mego chciej pozostać, Jezu miły, by nigdy mnie w 
miłości Twej marności nie zmyliły. Niech słowo Twe mi pokarm da, 
niech uczy mnie, jak wierzyć trza i jak Ci cześć oddawać. 

5. Twarz miłościwą do mnie schyl, gdy w krzyżu już truchleję; 
a podczas trwogi wielkiej chwil na nowo budź nadzieję. Dopomóż mi 
zbawienia kres osiągnąć, bym po czasie łez na wieki Ciebie chwalił. 

Spowiedź 
Ks: Wspomożenie nasze w imieniu Pana, 
Zb: Który stworzył niebo i ziemię. 
 Ksiądz wygłasza przemówienie spowiednie. 

W ciszy módlmy się do naszego Boga. 
Ksiądz i zbór razem w ciszy się spowiadają. 
Ksiądz do zboru: 

 



 

 

7 

Ks: Bóg zna nasze myśli i całe nasze życie, dlatego przed jego 
obliczem pytam się: Czy żałujesz za swoje grzechy? Jeśli tak, 
odpowiedz: żałuję. 

Zb: Żałuję 
Ks: Czy wierzysz w odpuszczenie grzechów i pojednanie z Bogiem 

przez Jezusa Chrystusa? Jeśli tak, odpowiedz: wierzę. 
Zb: Wierzę. 
Ks: Czy pragniesz z pomocą Ducha Świętego poprawić życie swoje? 

Jeśli jest to twoim szczerym pragnieniem, odpowiedz: pragnę. 
Zb: Pragnę. 
Ks: Jak wierzysz, tak niech ci się stanie! Tak powiedział nasz Pan 

Jezus Chrystus do swoich apostołów: „Którymkolwiek grzechy 
odpuścicie, są im odpuszczone, (a którymkolwiek zatrzymacie, 
są im zatrzymane”). J 20, 23 
Dlatego jako powołany i ustanowiony sługa Pana naszego 
Jezusa Chrystusa i Jego świętej Ewangelii, zwiastuję wszystkim 
pokutującym łaskę Bożą, i z rozkazu Pańskiego ogłaszam wam, 
że grzechy wasze są wam odpuszczone w imię † Ojca i Syna, 
i Ducha Świętego. Amen. 

LITURGIA KOMUNIJNA 
Ks: Pan niech będzie z wami! 
Zb: I z duchem twoim! 
Ks: Wznieście swe serca! 
Zb: Wznosimy je do Pana! 
Ks: Dziękujmy Panu, Bogu naszemu. 
Zb: Słuszną to i sprawiedliwą jest rzeczą. 

Modlitwa prefacyjna 
Ks: Zaprawdę, godną i słuszną, sprawiedliwą i zbawienną jest rzeczą, * 

abyśmy Tobie, Święty Ojcze, Wszechmogący Panie, wieczny Boże, * 
zawsze i na każdym miejscu dziękowali przez naszego Pana Jezusa 
Chrystusa. * On to jako Baranek niewinny i bez skazy wykupił nas 
drogą krwią swoją z bezużytecznego postępowania naszego. * 
Przez Niego uwierzyliśmy w Boga, który Go wzbudził z martwych 
i obdarzył wszelką chwałą. * Dlatego wraz z aniołami i wszystkimi 
zbawionymi * śpiewamy na cześć Twoją pieśń chwały: 

Zb: Święty, święty, święty jest nasz Pan, a niebo i ziemia, a niebo i ziemia 
są pełne chwały Jego. 
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Modlitwa eucharystyczna 
Ks: Boże i Ojcze niebieski, wysławiamy Cię za miłość Twoją, za litość nad 

nami i wybawienie od grzechu, śmierci i władzy szatana. Syn Twój 
Jezus Chrystus odkupił nas, płacąc za nas najwyższą cenę, abyśmy 
byli Jego własnością, żyli w Jego Królestwie i służyli Mu 
w sprawiedliwości, szczęściu i niewinności. Uczyń nas 
w Sakramencie Jego Ciała i Krwi uczestnikami Twojej łaski. Odpuść 
nam grzechy, oczyść z wszelkiej nieprawości i poświęć serca nasze, 
abyśmy tylko dla Ciebie żyli i umierali. Wraz z całym Kościołem 
oczekujemy przyjścia Twego Syna i wołamy z ufnością: 
Przyjdź rychło, Panie! 

Zb: Przyjdź, Panie Jezu! 

Modlitwa Pańska 
Ks: Przez Chrystusa staliśmy się dziećmi Bożymi, dlatego ośmielamy się 

do Boga Ojca wołać: 
Zb: Ojcze nasz, któryś jest w niebie, * święć się imię Twoje,  

* przyjdź Królestwo Twoje, * bądź wola Twoja, * jako w niebie, tak i na 
ziemi. * Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj, * I odpuść nam 
nasze winy, * jako i my odpuszczamy naszym winowajcom, * I nie wódź 
nas na pokuszenie, * ale nas zbaw ode złego. Albowiem Twoje jest 
Królestwo i moc, i chwała na wieki wieków. Amen. 

Słowa Ustanowienia Wieczerzy Pańskiej 
Ks: Pan nasz Jezus Chrystus, tej nocy, której był wydany wziął 

chleb i podziękowawszy łamał i dawał uczniom swoim, mówiąc: 
BIERZCIE, JEDZCIE, 

TO JEST † CIAŁO MOJE, 
KTÓRE SIĘ ZA WAS DAJE. 

TO CZYŃCIE NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 
Podobnie, gdy było po Wieczerzy, wziął i kielich, 

a podziękowawszy dał im, mówiąc: 
BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY, 

TEN KIELICH JEST TO 
NOWE PRZYMIERZE WE † KRWI MOJEJ, 

KTÓRA SIĘ ZA WAS, I ZA WIELU WYLEWA 
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW. 

TO CZYŃCIE, ILEKROĆ PIĆ BĘDZIECIE 
NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 
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Anamneza 
Ks: Rozważając tę wielką tajemnicę wiary, wspominamy ofiarę Syna 

Twego, który samego siebie wydał za nas, dla nas zmarł 
i zmartwychwstał i posłał swego Ducha by rozbudzał w nas wiarę.  
Przez Chrystusa, z Chrystusem, i w Chrystusie, *  
Tobie, Boże, Ojcze wszechmogący, * w jedności Ducha Świętego, *  
wszelka cześć i chwała * przez wszystkie wieki wieków. Amen. 

Zb: Amen. Amen. Amen. 

Pozdrowienie pokoju 
Ks: Pokój Pański niech zawsze będzie z wami! 

Zaproszenie do Stołu Pańskiego 
Ks: Przystąpcie teraz do Stołu Pańskiego. 

Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe! (Łk 14,17) 
Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan. (Ps 34, 9) 

Zb: O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, dajże nam swój pokój. 
Amen. 

Udzielanie Sakramentu Ołtarza 
Pieśń komunijna – 807 

1. O Chryste, w sercu moim Twe imię tylko tkwi, jaśnieje światłem swoim 
i radość niesie mi. Przede mną niechaj stanie krzyżowej męki Twej 
podniosły obraz, Panie, pociecha w nędzy mej. 

2. O Chryste, w sercu moim Twe imię tylko tkwi, jaśnieje światłem swoim 
i radość niesie mi. Gdy ciemna noc dokoła, gdy bólem dotknie cios, 
miłości Twej nie zdoła mi wydrzeć żaden los. 

3. O Chryste, w sercu moim Twe imię tylko tkwi, jaśnieje światłem swoim 
i radość niesie mi. Zachowam je też, Panie, na zawsze w sercu swym, 
aż ono bić przestanie i zasnę wiecznym snem. 

4. O Chryste, w sercu moim Twe imię tylko tkwi, jaśnieje światłem swoim 
i radość niesie mi. Więc się odgrażaj, świecie, i ile chcesz – się sróż. 
Mym słońcem Boże dziecię, mą tarczą wierny Stróż. 

5. O Chryste, w sercu moim Twe imię tylko tkwi, jaśnieje światłem swoim 
i radość niesie mi. To słońce niech mi świeci, tą tarczą chciej mię kryć; 
choć burze świat mi wznieci, spokojnym mogę być. 

6. O Chryste, w sercu moim Twe imię tylko tkwi, jaśnieje światłem swoim 
i radość niesie mi. Więc, piekło i szatanie, srożycie darmo się, 
gdyż w mej obronie stanie Ten, co was w otchłań pchnie. 
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7. O Chryste, w sercu moim Twe imię tylko tkwi, jaśnieje światłem swoim 
i radość niesie mi. Przede mną niechaj stanie krzyżowej męki Twej 
podniosły obraz, Panie, pociecha w nędzy mej! 

Modlitwa pokomunijna 
Ks: Wszechmogący Boże, dziękujemy Ci za łaskę sakramentu, którym 

pokrzepiłeś nasze dusze. Prosimy, kieruj nasz wzrok na cel naszej 
drogi i otwieraj nasze serca na bliźnich, abyśmy z odwagą naśladowali 
Zbawiciela, niosąc światło Jego miłości wszystkim, pośród których 
nas postawiłeś. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Amen. 

Zb: Amen. 

Modlitwa za Parafię w Kutnie 
Ks: Pełen miłości i łaski Boże. Dziękujemy Ci za Twoją opiekę nad zborem 

ewangelickim w Kutnie, za wsparcie okazywane pokoleniom w 
trwaniu w wierze i bliskości Twojego Słowa. Prosimy Cię o to, abyś 
poprzez Ducha Świętego inspirował do działania wszystkich 
budujących społeczność parafii oraz aby Ewangelia docierała do 
tych, którzy poszukują zbawienia i bliskości wspólnoty. O to prosimy 
Cię przez Jezusa Chrystusa. Amen. 

Zb: Amen. 

Błogosławieństwo 
Ks: Niech ci błogosławi Pan i niechaj cię strzeże;  

Niech rozjaśni Pan oblicze Swoje nad tobą i niech ci miłościw będzie;  
Niech obróci Pan twarz Swoją ku Tobie i niech ci da † pokój. Amen. 
(4 Mż 6, 24-26) 

Zb: Amen. Amen. Amen.  

Ogłoszenia 
Pieśń V – 301 

1. Niech strzeże nas Bóg, w opiece ma Bóg, po drogach naszych 
prowadzi! [:Bądź wodą, daj chleb w pustynne dnie, błogosław na 
nas już na co dzień:]. 

2. Niech strzeże nas Bóg, w opiece ma Bóg, jest z nami w naszych 
cierpieniach! [:Niech ciepło i blask śle Twoja twarz, złe czasy na 
dobre zmieniaj!:] 

3. Niech strzeże nas Bóg, w opiece ma Bóg, tak zło już nas nie naruszy! 
[:Bądź siłą, daj moc, by pokój rósł, byś zbawił już nasze dusze!:] 

4. Niech strzeże nas Bóg, w opiece ma Bóg, jest z nami na naszych 
drogach! [:Duch Święty niech da, co wiecznie trwa, zaśpiewaj 
na chwałę Boga!:] 
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Postludium  
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